Совет
Нижнеомского района
(четвертая  сессия  первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «06»  июня  2025 года                                                                       № 43

                                                         с. Нижняя Омка

О  формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы Нижнеомского района и назначении ее

членов

          В соответствии с абзацем четвертым части 2.1 статьи 36 Федерального

закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Омской области "О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Нижнеомского муниципального района

Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа",  Порядком

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Нижнеомского района Омской области, утвержденным решением Совета

Нижнеомского  района №7  от  25.04.2025 года, Совет Нижнеомского района,

                                                  РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию по проведению конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Нижнеомского района (далее -

комиссия) в количестве 12 человек.

2. Назначить половину членов конкурсной комиссии по проведению

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Нижнеомского района:

1)   Зайцеву Любовь Сергеевну, бухгалтера общества с ограниченной

ответственностью  «Нижнеомское пассажирское транспортное предприятие»

(по согласованию);

2)  Машковцеву Ирину Николаевну, пенсионера  (по согласованию);

3) Ральченко Валентину Ивановну, члена Нижнеомского районного

отделения Омской областной общественной организации ветеранов

(пенсионеров), пенсионера (по согласованию);

4)   Стасюк Татьяну Андреевну, руководителя филиала  казенного

учреждения Омской области «Центр занятости населения Нижнеомского

района» Кадровый центр Нижнеомского района  (по согласованию);

5) Трейзе Александра Александровича, педагога муниципального

бюджетного учреждения  дополнительного образования «Центр

дополнительного образования для детей» Нижнеомского муниципального

района Омской области»  (по согласованию);

6) Уланову Татьяну Николаевну, главного редактора бюджетного

учреждения Омской области «Редакция газеты «Восход»»  (по

согласованию);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=1157
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=214827

         3.Направить Губернатору Омской области настоящее решение и

ходатайство Совета Нижнеомского  района о назначении половины от

установленного пунктом 1 настоящего решения общего количества членов

комиссии.

          4. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Восход" и

разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте

Нижнеомского района Омской области.

          5. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                            А.М. Стадников

Председатель Совета

Нижнеомского района                                                               Л.В.Королева